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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. maj 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 768 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 768: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange udlændinge (afviste asylansøgere, overførte til 

andre europæiske lande, kriminelle udlændinge, udlændinge der af forskellige 

grund ikke længere har opholdstilladelse m.m.) der blev udsendt i 2016, både 

hvad angår påset udrejse, frivillig udrejse og tvangsudsendelse? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Nordsjællands Politi, der har oplyst følgende vedrørende antal-

let af personer uden lovligt ophold i Danmark, der blev udsendt i 2016: 

 

 Ledsaget Påset 
Rejst 

selv 
I alt 

Afslag på asylbehandling 2 60 1 63 

Afviste asylansøgere 73 242 175 490 

Dublin-forordningen  49 2.114 27 2.190 

Præasyl - frafald 4 359 409 772 

Ulovligt ophold 24 1.009 11 1.044 

I alt 152 3.784 623 4.559 

 

Kategorien afslag på asylbehandling omfatter i denne forbindelse per-

soner, der har fået afslag på at få realitetsbehandlet deres asylansøg-

ning. 
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Kategorien afviste asylansøgere omfatter personer, der har fået endeligt 

afslag på deres asylansøgning og evt. afslag på humanitært ophold. 

 

Kategorien Dublin-forordningen omfatter personer, der har søgt asyl i 

Danmark eller andre EU-lande, som kan udsendes i medfør af reglerne i 

Dublin-forordningen. 

 

Kategorien præasyl – frafald omfatter personer, der har frafaldet deres 

asylansøgning inden realitetsbehandling/endelig afgørelse. 

 

Endelig omfatter kategorien ulovligt ophold personer, der ikke i øvrigt 

har lovligt ophold i Danmark. 

 

Det bemærkes afslutningsvis, at opgørelsen er baseret på træk fra Politi-

ets Sagsstyringssystem (POLSAS). Opgørelsen er behæftet med en vis 

usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og 

ikke et egentligt statistiksystem, ligesom der kan forekomme efterregi-

streringer, hvorfor tallene ikke er endelige.” 
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